Regula II.

Pronomen *qui*, *quæ*, *quod*, cum præcedente *Substantivo* convenire debet *Genere* & *Numero*: sed *Casu* non semper consentire potest, ut: *Compara tibi divitias, quæ semper durabunt*. *Deus* est, *qui omnem hunc mundum regit*.

Nota: *Pronomen* cum ad universam sententiam refertur, *Neutro Genere* ponitur, ut: *Si nos, quod maxime debet, nostra patria delectat, quo amore tandem inflammati esse debemus in eiusmodi patriam, quæ domus est virtutis*.

Regula III.

Appositio est, cum uni Substantivo aliud explicans, sine Coniunctione & Verbo sum, additur, utrumque vero debet esse in eodem Casu, ut: *Hoc me docuit usus magister optimus. Jesus Christus.*

(*) Effertur hoc posterius Substantivum per voces: tanquam, qui est, qui fuit, cum esset, dum luit.

Regula IV.

Duo vel plura Subiecta simul posita & per Coniunctionem copulata adsciscunt Prædicatum Plurale, ut: *Cicero & Demosthenes fuerunt oratores celeberrimi. Georgius Thurzo & Stephanus Illyesházy, Palatini Hungariæ, Evangelici fuere.*

Regula V.

Ad quæstionem cuius iungitur Substantivum cum Substantivo in Genitivo Casu, ut: *Terræ figurata est rotunda. Initium sapientiæ est timor Domini.*

Nota: Eadem ratione ponuntur Pronomina in Genitivo Casu, dum pro Substantivis sumuntur, ut: *Huius labor est perutilis. Pater illorum est bonus pater.*

Regula VI.

Substantiva: *instar, nihil, causa, gratia, ergo,* regunt Genitivum. ut: *Miserrimus est, qui nihil a Deo auxilii sperat. Non lucri, sed honoris gratia præmia proponi solent.*

Regula VII.

Genitivi plurales sæpe adhibentur loco Præpositionum *de, ex, & inter* cum Casibus suis, ut: *Hominum eos maxime ama, qui virtutem colunt. Diem longissimus est mense Iunio, brevissimus mense Decembri.*

(*)

(*) Adhibentur hi Genitivi: post Superlativos; post Numeralia; nec non post voces: *uter, alter, alius, solus, ullus, nullus, quisque, quicumque, multi, pauci, & similes.*

Regula VIII.

Adiectiva: *cupidus, conscius, memor, peritus, fertilis, liberalis, particeps, compos* hisque similia & contraria postulant Genitivum, ut: *Qui esurit, avidus cibi est. Bestiæ rationis & sermonis sunt expertes.*

Regula IX.

Adiectiva Verbalia in *ax* & Participia in *ns*, Genitivum petunt, ut: *Non omnis homo est capax magni muneris vel imperii. Epaminondas adeo erat veritatis diligens, ut ne ioco quidem mentiretur.*

Regula X.

Adiectiva, quæ copiam, aut inopiam significant, modo Genitivum, modo Ablativum recipiunt, ut: *Sæpe dives nummis est egenus sanitatis. Medicamentorum salutarium plenissimæ sunt terræ.*

Regula XI.

Si rei aut personæ describitur qualitas vel forma, ponitur hæc in Genitivo vel Ablativo Casu, ut: *Puer bonæ indolis maximum est patris gaudium. Non est sanæ mentis homo, qui Deum esse negat.*

Regula XII.

Non nulla Neutra Adiectivorum & Pronominum Singularis Numeri Substantive sumta ponuntur cum Genitivo, & sunt sequentia: *tantum tantummodo, quantum quantummodo, aliquantum, multum, plus, plurimum, reliquum, dimidium, nimium, aliud, hoc, id, illud, & quid vel quod*

cum suis compositis, ut: *Plurimum mali credulitas facit. Multum voluptatis adfert liberalitas. Quidquid boni habemus, a Deo accepimus.*

Regula XIII.

Ad quæstionem *cui?* Verba & Adiectiva admittunt Dativum, ut: *Deo probitas grata est. Immaturus fructus sanitati nocet.*

Regula XIV.

Adiectiva: *commodus, æqualis, aptus, amicus, facilis, propinquus*, hisque *similia & contraria* requirunt Dativos, ut: *Cultura agrorum generi humano est salutaris. Cunctis esto benignus, nemini blandus, paucis familiaris, omnibus æquus.*

Regula XV.

Mensura rei aut spatium declaratur per Accusativum, adiectis sepe Adiectivis: *longus, latus, magnus, altus, crassus*, ut: *Navis Noachi trecentas ulnas longa, triginta alta, & quinquaginta lata fuit.*

Regula XVI.

Causa, instrumentum, modus, pars, & similis circumstantia declarantur per Ablativum, omiſſis Præpositionibus, *cum, in, pro, ex, &c.* ut: *Vir gravis auctoritate. Animo constamus & corpore. Exercitus Austriacus quarta parte Hungaris constat.*

Regula XVII.

Comparativi adsciscunt Ablativos omiſſa particula *quam*, ut: *Nihil est sapientia pulchrius, nihil virtute amabilius. Quisquis plus iusto non sapit, ille sapit.*

Regula XVIII.

Dignus, contentus, fretus, præditus, venalis, carus, & contraria Ablativum petunt, ut:

Qui

Qui male agit, pœna dignus est. Contentum suis rebus esse, maximæ certissimæque sunt divitiæ.

Regula XIX.

Opus est adsciscit Dativum personæ, rei vero necessariæ Nominativum vel Ablativum, ut: *Litterarum studioso non tantum opus est felici memoria, sed etiam sanq̄ iudicio. Opus est corpori cibus ac potus.*

Regula XX.

Pronomen *qui, quæ, quod*, quando causam significat, regit Coniunctivum, ut: *Deus solus dignus est, qui omnium maxime ametur. Nihil est, quod timeas.*

Regula XXI.

Pronomen *qui, quæ, quod*, ponitur sæpe loco *is & Coniunctionis*, ut: *Deus nobis parcat, si ipsi aliorum iniurias condonaverimus; quod si nolumus, neque nobis Deus ignoscet.*

Regula XXII.

Pronomen *sui, sibi, se, suus*, semper ponitur tantum post Verbum tertix personæ, ut: *Omne animal se ipsum diligit. Pater amat liberos suos.*

Regula XXIII.

Interrogativa, si interrogatur, Indicativum regunt; sin minus, Coniunctivum; ut: *Quid faciet is homo in tenebris, qui nihil timet, nisi testem & iudicem? Quid quæque nox aut dies ferat, incertum est.*

Regula XXIV.

Ad quæestionem *quis?* vel *quid?* ponitur Nominativus, qui cum Verbo personali convenit Numero & Persona, ut: *Ego lego, tu scribis, ille pingit. Præceptor docet, discipuli discunt.*

No.

Nota: 1. Utimur Verbis in prima & secunda persona, omiſſis Nominativis; ego, tu, nos, vos, ut: Fide, ſed cui, vide. Historiam patriæ veſtræ legite velim.

Nota: 2. Nominativi loco ſæpe Infinitivus, aut integra ſententia eſt, ut: Errare humanum eſt. Diligere parentes, prima naturæ lex eſt.

Regula XXV.

Verba: ſum, forem, ſio, evado, exiſto, appareo, maneo & nāſcor, habent ante & poſt Nominativum, unum Subiecti, alterum rei, ut: Conſuetudo eſt altera natura. Ætas præterita eſt irrevocabilis. Nemo nāſcitur dives. Deus manet iuſtus.

Regula XXVI.

Verba Paſſiva nūcupandi, exiſtimandi, creandi & cognoscendi, utrinque Nominativum admittunt, ut: Tu vocaris Carolus. Pater tuus electus eſt iudex. Univerſus hic mundus una civitas hominum recte exiſtimatur.

Regula XXVII.

Vocativi ſæpe absolute ponuntur in Oratione, ornatus vel affectus cauſa, ut: Petre! abeamus hinc.

Regula XXVIII.

Verbum ſum petit Genitivum, cum forma aut qualitas deſcribitur; aut cum pertinere ſignificat; aut cum omiſſæ ſunt voces; iudicium, opus, negotium, officium, proprium, munus, ut: Hic homo eſt magni ingenii & iudicii. Appetere non licet, quod alterius eſt. Præceptoris eſt docere, & diſcipulorum eſt, præbere ſe dociles.

Regula XXIX.

Verba: *memini, recordor, obliviscor: ad-moneo, & his similia, regunt Genitivum vel Ac-cusativum obiecti, ut: Vir bonus iniuriæ facile ob-liviscitur, sed beneficis semper recordatur. Vete-ris te amicitia commonesfacio.*

Regula XXX.

Æstimandi Verbis adduntur hi Genitivi: *ma-gni, maximi, pluris, plurimi, parvi, minoris, minimi, tanti, tantidem, quanti, quanticunque,* id est, pretii, ut: *Avarus maximi æstimat divitias. Eruditio tanti non est quanti virtus.*

Regula XXXI.

Verba *accusandi, damnandi & absolvendi* po-sulant Genitivum pœnæ aut delicti, ut: *Qui inven-ta vitæ, furti merito accusatur. Pilatus etfi Christum seditionis absolverat, tamen eum capi-tis condemnavit.*

Regula XXXII.

Verbum *est*, cum habere significat, Dativum personæ adsciscit, ut: *Animus mihi immortalis est. Magnum leoni robur est.*

Regula XXXIII.

Interdum Verbo adherent duo Dativi, alter personæ, alter rei, ut: *Venio tibi auxilio, Hoc omnes tibi vertunt vitio.*

Regula XXXIV.

Multa Verba cum Præpositionibus: *ad, ante, post, inter, ob, in, sub, præ, de, con & re* com-põsita Dativum adsciscunt, ut: *Pecuniam præfer-re amicitiaæ fordidum est. Optatis meis fortuna re-spondet.*

Regula XXXV.

Verba *Activa*; *Deponentia*, quæ active significant; & multa *Neutra* regunt *Accusativum*, ut: *Christiani unum Deum colunt. Præceptor hortatur discipulos*, ut sedulo suas *discant lectiones*.

Regula XXXVI.

Verba nonnulla cum *Accusativo* vel *Ablativo* construuntur propter *Præpositionem*, cum qua sunt composita, ut: *Eiecit eum sedibus suis. Pro patria, parentibus, & amicis quodlibet adire periculum oportet*.

Nota: Aliquando repetitur eadem *Præpositio*, ut: *Improbi sunt, qui in fortunas aliorum invadunt*.

Regula XXXVII.

Verba quædam *Activa* duos adsumunt *Accusativos*, unum personæ, alterum rei, ut: *Ratio hominem facit terræ dominum. Omnium virtutum possessores recte divites iudicamus*.

Regula XXXVIII.

Verba, quæ *copiam* aut *inopiam* significant, *Ablativum* regunt, ut: *Felices amicis abundant, infelices amicis carent. Miserum est, carere consuetudine amicorum*.

Regula XXXIX.

Verba *privandi*, *mercandi*, *contrahendi* & *vestiendi* regunt *Ablativum*, ut: *Morbus me somno privat. Emi librum octo grossis*.

Regula XL.

Quæ *prohibendi*, *auferendi*, *abstinendi*, *accipiendi* aut *distanti* significationem habent, postulant *Ablativum* cum *Præpositione a* vel *ab*, ut: *Deus custodiat nos ab omni malo. Qui abhorret a studiis, non evadet doctus*.

Re-

Regula XLI.

Utor, fruor, fungor; potior, vescor, nitor, dignor & glorior postulant Ablativum, ut: *Multi homines ratione abutuntur. Suo quis, que officio fungi debet. Miseri rustici vescuntur pane avenaceo.*

Regula XLII.

Verba *Passiva* recipiunt Ablativum cum Præpositione *a* vel *ab*, qui fit ex Nominativo Verbi Activi, ut: *Laudatur ab his, qui culpatur ab illis. Diligens discipulus amatur & a Præceptore, & a suis parentibus.*

Regula XLIII.

Ad quæstionem *quando?* respondemus vel per Præpositionem *in, de*, vel solo Ablativo, ut: *Canis de nocte vigilat. Hac septimana redii ex patria mea.*

Regula XLIV.

Ad quæstionem *quamdiu?* & *quam longe?* respondetur in Accusativo, rarius Ablativo Casu, ut: *Triduum vel tridub morabor. Camelus sitim complures dies tolerat. Septem horarum spatio Moscorz distat a Neosolio.*

Nota: Aliquando ad quæstionem *quamdiu?* Accusativo additur Præpositio *ad, in, per, vel intra*, ut: *Vigilare ad multam noctem. Intra breve temporis spatium multa discere non possumus.*

Regula XLV.

Nomina urbium ante se respuant Præpositiones. Sed

1., Ad quæstionem *ubi?* ponitur Nomen urbis, quod singulare primæ aut secundæ Declinationis est, in Genitivo; si vero Plurale est, aut tertiæ

De-

Declinationis, in Ablativo Casu, ut: Paulus Apostolus *Romæ, Ephesi, Athenis, Troade*, aliisque compluribus locis Evangelium prædicavit.

2., Ad quæstionem *quorsum?* respondetur per nomen urbis in Accusativo Casu, ut: Paulus Apostolus Epistolas misit *Romam, Corinthum, Ephesum, Philippos, Colossas, Thessalonicam*.

3., Ad quæstionem *unde?* ponitur nomen urbis in Ablativo Casu, ut: Unde venis? *Roma, Vienna, Posonio, Neosolio*.

Nota: 1., Nomina Substantiva: *domus, rus & humus* imitantur nomina urbium, ut: *Sum domi, Eo domum. Venio domo*.

Nota: 2. Nominibus regionum Præpositiones adduntur, ut: *Nos habitamus in Hungaria. Rex noster residet Viennæ in Austria*.

Regula XLVI.

Verba nonnulla, quæ casum non regunt adsumunt aliud Verbum absque Coniunctione in Infinitivo, ut: *Ferre laborem, consuetudo docet. Oportet Deo magis obedire, quam hominibus*.

Talia sunt: *possum, volo, cupio, debeo, soleo, incipio, conor, studeo, nequeo, disco, doceo, audeo, cogor, &c. & Impersonalia*.

Regula XLVII.

Post Verba *sensuum, adfectuum, dicendi & significandi* sequitur Accusativus cum Infinitivo, qui resolvi potest in Nominativum & Coniunctivum, addita particula *quod*, ut: *Male vivunt, qui se semper victuros opinantur. Memento, te esse hominem, & omnes homines esse mortales*.

Regula XLVIII.

Post Verba *volendi, iubendi, & quæ prodesse, aut equum esse, vel his contrarium* significant, sequitur Accusativus cum Infinitivo, qui resolvi potest in Nominativum & Coniunctivum addita particula *ut, vel ne, ut: Fac lubens, quæ parentes te facere iubent. Quod vis alium filere, primus file.*

Regula XLIX.

Gerundia cum Nominibus, Verbis, ac Prepositionibus construuntur ut Substantiva, Casus etiam Verborum suorum tenent, ut: *Nihil agendo homines male agere discunt. Bene sentire, recteque facere, satis est ad bene beateque vivendum. Parcendum est inimicis.*

Nota: 1. Gerundium in *di* iungitur Substantivis & Adiectivis iis, quæ Genitivum regunt, ut: *Optime peccatum evitat, qui occasiones fugit peccandi. Etiam natandi peritus in aquis non est securus.*

Nota: 2. Gerundium in *dum* Dativum personæ postulat, aut etiam absolute sine casu ponitur, ut: *Iracundo metuendum est, ne valetudini suæ noceat. Non est ante edendum, quam fames imperet.*

Nota: 3. Cum Gerundium nil aliud sit, nisi Neutrum Genus Participii Passivi in *us*: idcirco loco Gerundii adhibetur Futurum Participii Passivi in *us*, si Verbum est tale, quod regit Accusativum, ut: *Virtus etiam in hoste laudanda est. Amicitia non est utilitate metienda.*

Regula L.

Supinum in *um* aut absolute, aut cum Casu Verbi sui adhibetur, cum motum ad locum aut propositum declaramus, ut: *Multi veniunt quidem alutatum amicos, at pauci adiutum. Bello Gall.*

co bis insurrexere Hungari patriam defensum. E-
amus venatum.

Regula LI.

Supinum in *u* adhibetur post Adiectiva *facilis, gratus, bonus, fas, durus, &c.* eorumque contra-
ria, aut cum motum de loco declaramus, ut: *Quae iucunda sunt relatu, saepe alteri minime sunt iucunda auditu. Fuge, quidquid turpe est dictu.*

Regula LII.

Libet, licet, liquet, accidit, contingit, expedit, convenit, constat, vacat, & similia Dativum regunt cum Infinitivo, ut: *Mihi negligentem esse non licet. Libet mihi discere.*

Nota: Nonnunquam Impersonalia sine Casu ponuntur, ut: *Si libet, licet. Discitur.*

Regula LIII.

Decet, dedecet, oportet, & iuvat, Accusativum personae, rei vero Infinitivum postulant, ut: *Quod pueros decet, viros saepe dedecet agere. Pueros oportet morigeros esse.*

Nota: Interdum tamen res in Nominativo ponitur, ut: *Candida pax homines, trux decet irasferas. Parvum parva decet.*

Regula LIV.

Poenitet, piget, pudet, taedet, miseret & miserescit, Accusativum personae postulant, sequente Genitivo vel Infinitivo: ut: *Non me poenitet vixisse: quoniam ita vixi, ut non frustra me natum existimem. Eorum misereri nos oportet, qui propter fortunam, non propter malitiam, in miseris sunt.*

Regula LV.

Interest & refert (na tom talai) postulant Genitivum Subiecti, sequente rei vel Infinitivo, vel

Con-

Coniunctivo cum particulis: *ne, ut, an, quomodo*, ut: *Universæ reipublicæ interest, liberos bene educari. Interest omnium recte facere.*

Nota: Interest & refert admittunt etiam Pronomina: *mea, tua, sua, nostra, vestra*, id est, *commoda, negotia*; item Genitivos: *parvi, magni, tanti, &c.* nec non Adverbia, ut: *Multum refert vestra, pueri, bonos habere præceptores. Magni interest, quos quisque audiat quotidie.*

Regula LVI.

Impersonalia Passive vocis ante se Casum non habent; post se autem omnes Casus Verbi Personalis recipiunt, præter Accusativum Verbi Activi, ut: *De tuo luditur corio. Dormitur totam noctem, Vivitur ex rapto.*

Regula LVII.

Per Participia contrahuntur duo vel plura commata in unum; abiecto Pronomine *qui*, vel particulis, *cum, dum, postquam, si, quia, etsi, quod*, ut: *Homo Deum amans felix est. Dies semel elapsus nunquam redit.*

Nota: Participia eisdem, quos Verba, quorum sunt Participia, Casus regunt, ut: *Accusandus est negligentia.*

Regula LVIII.

Duo Ablativi absoluti existunt, cum ope Participii contrahuntur duo commata, quæ non habent commune Subiectum; quorum alter est Nominis, alter Participii; & exponi possunt per Nominativum & Verbum Coniunctivi Modi, addita particula, *cum, dum, postquam, si, quia, etsi, quod*, ut: *Augusto imperante Christus natus, Tiberio re-*

gnante mortuus est. Stultus est, qui res leviores curat, *gravioribus neglectis.*

Regula LIX.

Verba: *curo, do, loco, accipio*, cum similibus eleganter pro Infinitivi Passivi Præsente, recipiunt Participii Futurum in dus eodem Genere, Numero & Casu cum Substantivo cohærens, ut: *Curavi mihi calceos plicandos. Dedit mihi hanc epistolam describendam.*

Regula LX.

Adverbia Verbis, Participiis, Adiectivis adduntur, & declarant rei circumstantias, ut: *Pauper ubique iacet. Male parva male dilabuntur. Nimis diligens discipulus.*

Regula LXI.

Interdum etiam duo vel plura Adverbia simul ponuntur, ut: *Valde bene. Non satis bene. Sat cito, si sat bene.*

Regula LXII.

Adverbia a Nominibus derivata Primitivorum suorum constructionem sequuntur, ut: *Convenienter naturæ vivere est optimum. Obviam ei processimus.*

Regula LXIII.

Adverbia, quæ *copiam, inopiam, aut locum* significant, regunt Genitivum, ut: *Satis eloquentiæ, sapientiæ parum. Eo consuetudinis est res adducta. Ubi terrarum sumus?*

Regula LXIV.

Cum (Edy,) *dum, donec, & quoad* habent Indicativum & Coniunctivum, prout sententia est vel certa, vel incerta, ut: *Cum video, vidissem. Donec eris felix, multos numerabis amicos.*

Regula LXV.

Utimur Indicativo in re certa: Coniunctivo autem, in quacunq; re incerta & possibili; item Imperativi loco; aut præcedente Accusativo cum Infinitivo; denique cum a Coniunctivo, qui præcedit, pendet sententia, ut: Cum his conversare, qui te corrigant. Præceptore loquente, taceant discipuli.

Regula LXVI.

Cum præcessit Præsens vel Futurum, sequitur Præsens; cum vero Imperfectum vel Plusquamperfectum, sequi Imperfectum debet, ut: *Nulla est civitas, quæ non & improbos cives aliquando, & imperitam multitudinem semper habeat. Nihil sit tam occulte, quod non aliquando reveletur.*

Regula LXVII.

Quasi, tanquam, perinde, ac si; & optandi particulæ: ut, utinam, o si, petunt Coniunctivum, ut: Ita fac omnia, tanquam spectet aliquis. Improbis ita vivit, quasi nesciat, rationem vitæ sibi esse reddendam. Utinam ense nullus magistratus egeat.

Regula LXVIII.

Duæ negationes in una eademque sententia apud Latinos faciunt affirmationem, ut: *Nemo non videt, id est, quivis. Nonnulli dicunt, id est, aliqui.*

Regula LXIX.

Adverbium *non* omnibus Modis & Personis addi potest, tantum non Imperativi secundæ Personæ, ubi ponitur *ne*, ut: *Non facio, quæ facere lex vetat. Ne fac. Non dubites.*

Regula LXX.

Præpositioni additur Nomen eo Casu, quem regit Præpositio, ut: *Coecus de coloribus iudicare non potest. Aves per aërem volant.* Re-

Præpositiones: *in, sub, super & subter*, cum motus ad locum significatur, Accusativum; cum vero quies in loco, Ablativum recipiunt, ut: *Ire in scholam. Sedere in schola* pacate est cuiusvis discipuli. *Sæpe est etiam sub palliolo* fordido sapientia.

Regula LXXII.

Præpositio *cum*, (Pronominibus *me, te, se, nobis, vobis*, & Ablativis a *qui*, postponitur, & penitus coalescit, ut: *Difficulter reciduntur vitia, quæ nobiscum creverunt. Decorum movet ad probationem eorum, quibuscum vivitur. Quocum fuisti in horto?*

Regula LXXIII.

Coniunctiones iungunt similia, contraria separant, & quamvis sententiam præcedentibus adnectunt, ut: *Malitia miseros facit, virtus vero beatos reddit. Nox & amor* vinumque nihil moderabile fradent.

Nota: Interdum Coniunctiones desunt (Asyndeton,) vel abundant (Polysyndeton,) idque ob orationis brevitatem vel gravitatem (Emphasim,) ut: Magnum, fac, animum habes & spem bonam, Homo sibi vult ignosci, ceteris ipse non ignoscit. Advesce, & dicere verum, & audire. Nihil somnus neque animo, neque corpori prodest.

Regula LXXIV.

Coniunctio que inter duo copulanda posteriori adicitur, ut: *In agris Hungariæ nummi vasaque Romanorum reperiuntur. Boni sapientesque viri sunt recte æstimandi.*

Regula LXXV.

Coniunctiones: *ut, ne, quo, quin*, postulant Verbi Coniunctivum, ut: *Eniti debemus, ut plurimis profimus. Nihil est, quin male narrando possit depravari.*

No.

Nota: 1. Post Verba impediendi etiam quo minus ponitur, ut: Leges prohibent, quo minus in civitatibus montanis Iudæi versentur.

Nota: 2. Post Verba timendi, ut negative ponitur; ne affirmative, ut: Avarus semper veretur, ut satis habeat. (Škavý se wjdnyčy obáva, že dosti nebude mĭti.) Homo scelestus semper metuit, ne crimina sua manifestentur. (Bezbožný človek wjdnyčy se strachuje, že geho hřichové zgeteni budau.)

Nota: 3. Ne prohibendi Indicativum, vel Coniunctivum; iurandi vero solummodo Coniunctivum regit, ut: In re rustica operæ ne parcas. Ne sim salvus, si aliter scribo, quam sentio.

Regula LXXVI

Si, nisi, etsi, quod, quoniam, quanquam, priusquam, modo Indicativum, modo Coniunctivum regunt, prout sententia est vel certa, vel in dubio posita, ut: Memoria minuitur, nisi eam exerceas. Homo, quod crebro videt, non miratur, etiamsi, cur fiat, nescit. Quanquam abest a culpa, suspicione tamen non caret.

Regula LXXVII.

Quamvis & licet regunt Coniunctivum, ut: Nemo, quamvis sit locuples, operum carere potest. Matthias rex, licet Posoniæ Universitas haberetur, novam Budæ condidit.

Regula LXXVIII.

Particulæ: quàm, ac, atque, adduntur Comparativis, Nominibus, Adverbiis & Verbis vim comparativam habentibus, ut: Malo emere, quàm rogare. Aliud mihi respondes, ac rogo. Aliter loqueris ac sentis.

Re-

Regula LXXIX.

Interiectiones modo sine casu ponuntur, modo cum Nominativo, Accusativo, aut Vocativo, ut; *En dextra fidesque! O fallacem hominum spem! O felix homo, qui cum sperato fructu laborat!*

Finis.

Knižnica štátneho pedagogického ústavu
v Bratislave

59517

U